Με ειδική σύμβαση μεταβίβασε στο Ελληνικό Δημόσιο την περιουσία της, καθώς και τις υποχρεώσεις που είχε αναλάβει απέναντι στους πρόσφυγες. (σελ. 153 & 155 του σχολικού εγχειριδίου)

ΘΕΜΑ Α2

Α. Σωστό

Β. Λάθος

Γ. Σωστό

Δ. Σωστό

ΘΕΜΑ Β1

A) Αφότου υπογράφηκε η Συνθήκη των Σεβρών (28 Ιουλίου/10 Αυγούστου 1920), οι Φιλελεύθεροι προκήρυξαν εκλογές για αναθεωρητική εθνοσυνέλευση, με στόχο να νομιμοποιήσουν τις μέχρι τότε ενέργειές τους και να περιορίσουν τις αρμοδιότητες του βασιλιά. Η συνασπισμένη αντιπολίτευση (φιλοβασιλικά κόμματα), όμως, απροσδόκητα κέρδισε τις εκλογές του Νοεμβρίου του 1920.